[ County Hall

ﬁ& / Cardiff
(& o
-.gil-. ‘ 3 Neuadd y Sir
_CARDIFF_ &
CAERDYDD Ffon: (029) 2087 2000
AGENDA
Committee LICENSING SUB COMMITTEE
Date and Time FRIDAY, 22 JULY 2016, 10.00 AM
of Meeting
Venue ROOM E, CITY HALL - CITY HALL
Membership Councillor Parry (Chair)
Councillors Goddard and Lloyd
1 Declarations of Interest

To be made at the start of the agenda item in question, in accordance with the
Members’ Code of Conduct.

2 APPLICATION FOR THE VARIATION OF A PREMISES LICENCE - M FUEL,
NEWPORT ROAD (Pages 1 - 8)

3 APPLICATION FOR THE GRANT OF A PREMISES LICENCE - CURADO BAR,
GUILDHALL PLACE (Pages 9 - 38)

David Marr

Interim Monitoring Officer

Date: Monday, 18 July 2016

Contact: Graham Porter, 029 2087 3401, g.porter@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



This page is intentionally left blank



Agenda Iltem 2

CARDIFF COUNCIL Agenda Item CO. 1143
CYNGOR CAERDYDD

LICENSING SUB-COMMITTEE: 22 June 2016
Report of the Head of Regulatory Services
Application for Premises Licence - Variation

Application No: CCCP/01747
Name of Premises: M Fuel (Morrisons) Ward: Penylan

1. Application

1.1 An application for a Premises Licence - Van'ation,l has been received from WM Morrison
Supermarkets PLC in respect of M Fuel (Morrisons), Newport Road, Cardiff, CF23 9YG.

1.2 The current conditions attached to the Premises Licence:
(1)  Inrespect of the following licensable activities:
1. The sale by retail of alcohol for consumption off the premises.

(2)  Unless otherwise indicated the premises may be open to the public during the
following hours and for any hours consequential to the non standard timings:

Monday to Sunday 06:00 to 00:00

(3)  The premises are permitted to provide licensable activities during the following
hours:

1. The sale by retail of alcohol for consumption off the premises:
Monday to Sunday: 06:00 to 00:00
1.4  The following application for variation is now made:

1. To extend the hours for the
[...]


Prevention of Public Nuisance

A refuse store of sufficient size shail be provided

Late night refreshment is restricted to consumption on the premises.

The Premises Licence Holder or nominated person shall ensure that suitable signage is positioned at
exits to request the co-operation of patrons, in particular to make as little noise as possible when

leaving the premises. Patrons will be asked not to stand around talking in the street outside the
premises or any car park; and asked to leave the vicinity quickly and quietly.

Protection of children from harm

All staff shall be aware of the law regarding the refusal of service to any person who is drunk or is
underage and shall be aware of how to seek ID from anyone who appears to be underage.

All staff training on the issue of underage sales to be documented and made available to responsible
authorities upon request.

Persons-under the age of 18 shall only be admitted onto the premises in the company of an adult.

A challénge 21 policy is employed whereby those who appear to be under the age of 21 and are
attempting to purchase alcohol will be asked to provide identification.

The only type of identification that will be accepted is a photo driving licence, passport, PASS (Proof
of Age Standards Scheme) or accredited Military identification cards.
Staff will be trained in this policy and records will be kept.

There shall be no adult entertainment, services, activities, other entertainment or matters ancillary to
the use of the premises that may give rise to concern in respect of children.

No performance of lap dancing entertainment of a sexual nature or striptease will be permitted on the
premises

Page 12



CURADO

‘HAM&TAPAS FROM SPAIN-

TiE LONDON Balk CONSULTANTS LID

Page 13



CONCEPT

CURADO

STYLED UPON THE BODEGAS OF SPAIN, CURADO WILL OFFER A UNIQUE
EXPERIENCE IN ITS LOCATION. FROM THE LONG, FEATURE BAR GUESTS WILL BE
SERVED AUTHENTIC FOOD AND DRINK IMPORTED EXCLUSIVELY BY THE PARENT

COMPANY ULTR
[...]
responsible authority on reasonable request.

“To be a member of Pubwatch or related scheme.

A log for all incidents is to be kept and maintained. This log must be available to
Police or Council Officers on request. Relevant offences will be reported to
Police in good time.

Appropriate fire safety measures will be installed and maintained as shown on
the drawings accomplanying this application.

A refuse store of sufficient size shall be provided
Late night refreshment is restricted to consumption on the premises.

The Premises Licence Holder or nominated person shall ensure that suitable
signage is positioned at exits to request the co-operation of patrons, in
particular to make as little noise as possible when leaving the premises.
Patrons will be asked not to stand around talking in the street outside the
premises or any car park; and asked to leave the vicinity quickly and quietly.

All staff shall be aware of the law regarding the refusal of service to any person
who is drunk or is underage and shall be aware of how to seek ID from anyone
who appears to be underage.

All staff training on the issue of underage sales to be documented and made
available to responsible authorities upon request.

Persons under the age of .18 shall only be admitted onto the premises in the
company of an adult.

A challenge 21 policy is employed whereby those who appear to be under the
age of 21 and are attempting to purchase alcohol will be asked to provide
identification.

The only type of identification that will be accepted is a photo driving licence,
passport, PASS (Proof of Age Standards Scheme) or accredited Military
identification cards.Staff will be trained in this policy and records will be kept.

No performance of lap dancing entertainment of a sexual nature or striptease
will be permitted on the premises

Page’37



CHIEF EXECUTIVE
Paul Orders
CountyHalt

Allartic Wharf
Cardff CF104UW
Tel: 029 20872000

Ci Cardiff Council % Title
w- B

Cyngor Dinas Caerdydd 8 Scale: 1:4

Minutes of the meeting

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
DYDD GWENER, 22 GORFFENNAF 2016
Yn Cynghorydd Parry(Caedeirydd)
bressenol:

Y Cynghorwyr Goddard a/ac Lloyd
4 : DATGAN BUDDIANNAU

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

5 : CAIS | AMRYWIO TRWYDDED SAFLE - M FUEL, HEOL CASNEWYDD

Tynnwyd yr eitem hon yn 6l.

6 . CAIS CANIATAU TRWYDDED SAFLE — CURADO BAR, PLAS Y NEUADD

Ymgeiswyr: Wedi'u cynrychioli gan Matthew Phipps
Simona Pallet a Paul Grimwood - Curado Bar

Awdurdod Cyfrifol: Justin Hardwick a Tim Davies, Heddlu De Cymru
Cheryl Williams, Bwrdd lechyd
Mandy Ewington, Trwyddedu

Y Cais

Daeth cais i ganiatau Trwydded Safle i law oddi wrth Curado Bar Limited mewn
perthynas & Curado Bar Limited, 2 Plas y Neuadd, Caerdydd, CF10 1EB.

Mae'r Ymgeisydd wedi gwneud cais am y canlynol:

(1) Mewn perthynas a'r gweithgareddau canlynol y mae angen trwydded ar
eu cyfer:

1. Manwerthu alcohol i'w yfed ar y safle ac oddi ar y safle.
2. Darparu lluniaeth yn hwyr yn y nos.

(2) Disgrifiad o'r Safle (fel y nodwyd gan yr ymgeisydd):
“Bar tapas a bwyty gyda siop delicatessen"

(83)  Oni nodir fel arall, caiff y safle fod ar agor i'r cyhoedd yn ystod yr oriau a
ganlyn, ac am unrhyw oriau sydd yn tarddu o'r amseroedd ansafonol:

Dydd Llun i Dydd Sul: 7:00 - 00:30



(4) Darparu gweithgareddau y mae angen trwydded ar eu cyfer yn ystod yr
oriau canlynol:

1. Manwerthu alcohol i'w yfed ar y safle ac oddi ar y safle:
Dydd Llun i Dydd Sul: 10:00 - 00:00

2. Darparu lluniaeth yn hwyr yn y nos (dan do):

Dydd Llun i Dydd Sul: 23:00 - 00:30

Ar ddechrau'r cyfarfod, dywedwyd wrth yr Is-bwyllgor fod cytundeb wedi'i sefydlu
rhwng yr awdurdodau cyfrifol a'r ymgeisydd.

PENDERFYNWYD: rhoi trwydded yn unol &'r amodau canlynol a gytunwyd rhwng yr
awdurdodau cyfrifol a'r ymgeisydd:

Cyfyngir ar oriau agor y safle i 0700 - 0030 bob dydd.
Cyfyngir ar yr oriau lle caniateir gwerthu alcohol i 1000 - 0000 bob dydd.

Cyfyngir ar yr oriau lle caniateir darparu lluniaeth yn hwyr yn y nos i 2300 - 0030 bob
dydd.

Bydd TCC yn cael ei osod hyd at safon a gytunir & Heddlu De Cymru. Bydd y system
honno'n cael ei chynnal a'i gweithredu drwy gydol yr amser tra bo'r safle ar agor i'r
cyhoedd. Bydd yn cynnwys yr holl ardaloedd y caiff y cyhoedd fynediad iddynt (ac
eithrio’r toiledau), gan gynnwys mynedfeydd ac allanfeydd, ac unrhyw ardaloedd
allanol a ddefnyddir gan gwsmeriaid. Cedwir delweddau a 31 diwrnod o leiaf. Caiff y
delweddau eu cyflwyno i gyflogai awdurdodedig o'r heddlu mewn fformat hygyrch ar
6l derbyn cais rhesymol (o fewn 24 awr). Darperir hyfforddiant digonol i'r staff er
mwyn hwyluso cais o'r fath.

Bydd y fwydlen lawn ar gael drwy gydol y diwrnod masnachu (yn amodol ar gyfnod
dirwyn i ben cyn yr awr olaf o wasanaeth).

Ar ddiwrnodiau a ystyrir yn 'ddiwrnodiau digwyddiad mawr' gan Heddlu De Cymru,
caiff pob diod ei harllwys i gwpan blastig, ar wahan i ddiodydd poeth (llestri cerameg)
a gwin, siampén a diodydd coctél, os cant eu gweini gyda phryd bwyd ar fwrdd i
gwsmeriaid sydd yn eistedd, oni chytunir fel arall &'r heddlu, mewn ysgrifen, yn dilyn
cais a wneir o leiaf 14 diwrnod cyn digwyddiad o'r fath.

Ar ddiwrnodiau digwyddiad mawr yng Nghanol Dinas Caerdydd, fel digwyddiadau
chwaraeon yn Stadiwm y Principality, bydd aelod(au) staff ar ddyletswydd wrth y
drws sydd wedi cofrestru gyda'r SIA (wedi'u cyflogi ar gyfradd o 1:100) pan fydd
alcohol yn cael ei gynnig i'w werthu, o leiaf 3 awr cyn dechrau'r digwyddiad, hyd
amser cau, oni chytunir fel arall &'r heddlu, mewn ysgrifen, yn dilyn cais a wneir o
leiaf 14 diwrnod cyn digwyddiad o'r fath.

Ar ddiwrnodiau digwyddiad mawr yng Nghanol Dinas Caerdydd, fel digwyddiadau
chwaraeon yn Stadiwm y Principality, ni fydd y safle yn gosod byrddau, cadeiriau,



planhigion nac eitemau tebyg fydd yn rhwystro mynediad ar hyd Plas y Neuadd na
Heol y Porth.

“Ni cheir fynd ag unrhyw wydr o gwbl y tu allan i'r safle ar Ddiwrnodiau Digwyddiad
Mawr"

Ni chaniateir unrhyw ddawnsio glin, strip-bryfocio nac unrhyw adloniant oedolion
tebyg ar y safle.

Pan gynhelir digwyddiadau preifat mawr ar y safle, fel partion trwy wahoddiad yn
unig, bydd aelod staff drws ar ddyletswydd i oruchwylio mynediad (os yw'r
digwyddiad yn cael ei gynnal ar gyfer mwy na 50 o bobl)

Ni fydd y Drwydded Safle yn dod i rym o gwbl nes bo'r safle wedi'i adeiladu/addasu’n
unol a darpariaethau priodol yr awdurdod trwyddedu lleol yn unig, ac nes bo’r amod
hwn wedi'i ddileu o'r drwydded safle.

Bydd gwasanaeth gweinydd/gweinyddes ar gael bob amser, ac ar unrhyw bryd bydd
80% o leiaf o'r ardal masnachu cyhoeddus fewnol yn cynnwys byrddau a chadeiriau.

Rhedir y safle fel bwyty trwyddedig yn bennaf.

Cyfnod o 30 munud i orffen diodydd yn ychwanegol at yr amser pan ddaw gwerthiant
alcohol i ben fel bo modd i gwsmeriaid ddefnyddio'r toiledau ac ymadael &'r safle.

Gallai lleoliadau cyfarpar diogelwch tén, a mathau eraill o gyfarpar diogelwch, newid
yn unol & gofynion yr awdurdodau cyfrifol, neu yn dilyn asesiad risg.

Nid yw unrhyw fanylion a ddangosir ar y cynllun, nad ydynt yn ofynnol yn 6l
rheoliadau cynlluniau trwyddedu, ond yn ddangosol, a gallent newid ar unrhyw bryd.

Bydd yr holl staff wedi'u hyfforddi'n briodol ar gyfer eu swydd ar y safle. Bydd yr
hyfforddiant wedi'i ysgrifennu ar ffurf rhaglen a adolygir yn barhaus, ac a ddarperir i
awdurdod cyfrifol ar gais rhesymol.

Bod yn aelod o Pubwatch neu gynllun tebyg.

Dylid cadw a chynnal cofnod o bob digwyddiad. Mae'n rhaid i'r cofnod hwn fod ar
gael i Swyddogion yr Heddlu neu'r Cyngor ar gais. Caiff troseddau perthnasol eu
hadrodd i'r Heddlu mewn da bryd.

Bydd mesurau diogelwch tén priodol yn cael eu gosod a'u cynnal fel y dangosir yn y
darluniau a gyflwynir gyda'r cais hwn.

Darperir storfa ysbwriel o faint digonol.
Ni cheir ond bwyta'r lluniaeth a ddarperir yn hwyr yn y nos ar y safle.
Dylai Deiliad Trwydded y Safle, neu unigolyn a enwebir, sicrhau bod arwyddion

addas yn cael eu lleoli wrth allanfeydd yn gofyn am gydweithrediad y cwsmeriaid, ac
yn gofyn yn arbenniqg iddynt sicrhau cyn lleied o swn & phosib wrth adael yr eiddo.



Gofynnir i gwsmeriaid beidio ag oedi i sgwrsio yn y stryd y tu allan i'r safle neu mewn
unrhyw faes parcio; a gofynnir iddynt adael yr ardal gyfagos yn dawel a chyflym.

Bydd yr holl staff yn ymwybodol o'r gyfraith newydd ynghylch gwrthod gwasanaeth i
unrhyw un sydd wedi meddwi neu sydd dan oed, a byddant yn gwybod sut i ofyn am
brawf adnabod gan unrhyw un sydd yn ymddangos fel pe bai dan oed.

Dylid cofnodi'r holl hyfforddiant staff ar werthu alcohol i rai dan oed, a sicrhau bod y
cofnod hwnnw ar gael i awdurdodau cyfrifol ar gais.

Ni chaiff rhai dan 18 oed ond eu derbyn i'r safle yng nghwmni oedolyn.
Gweithredir polisi herio 21, lle gofynnir am brawf adnabod oddi wrth unrhyw un sydd
yn ymddangos fel pe bai dan 21 oed ac sydd yn ceisio prynu alcohol.

Yr unig brawf adnabod a dderbynnir yw trwydded yrru sy'n cynnwys ffotograff,
pasbort, PASS (Proof of Age Standards Scheme) neu gardiau adnabod Milwrol
achrededig. Bydd staff wedi'u hyfforddi ar y polisi hwn a chofnodion yn cael eu cadw.

Daeth y cyfarfod i ben am Time Not Specified



